
 

Decreto Dirigenziale n. 247 del 26/04/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI UNA RETE DI IMPRESE DEL

SETTORE ORAFO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N 24 DEL 2023 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  29 Aprile 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

a) La Regione Campania, ai sensi dell’art. 24 della legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24, sostiene lo studio di
un progetto  relativo  al  settore  orafo,  indicando,  tra  gli  obiettivi,  la  valorizzazione dei  prodotti  “made in
Campania” attraverso la promozione sui mercati internazionali e il sostegno alla creazione di reti tra imprese;

b) la Regione Campania intende favorire la costituzione, il consolidamento e la valorizzazione di una rete tra
imprese campane del settore orafo mediante il finanziamento di un piano di attività rientrante nel programma
di rete e finalizzato al perseguimento degli obiettivi di cui alla citata legge regionale n. 24/2023;

c) per  le  finalità  espresse,  si  rende,  pertanto,  necessario  approvare  e  pubblicare  l’Avviso  Pubblico  per  il
finanziamento di un piano di attività rientrante nel programma di rete, che riporti le modalità di partecipazione
e i criteri da applicare per la selezione del progetto da ammettere al contributo;

d) per finanziare la realizzazione degli interventi previsti nell’Avviso Pubblico sono stati stanziati €150.000,00
sul Bilancio Gestionale per l’annualità 2024, a valere sulla Missione 14, Programma 1, Titolo 1 del bilancio
della Regionale Campania 2024-2026;

CONSIDERATO inoltre CHE
a) La Giunta Regionale,  attribuendo grande rilevanza all’apertura internazionale dei settori  produttivi e delle

eccellenze  della  economia campana,  per  favorire  la  competitività  del  sistema regionale  e  generare  nuove
opportunità di sviluppo per le imprese, ha individuato, con DGR n. 605 del 25/10/2023, varie iniziative ai fini
della promozione e dello sviluppo sui mercati esteri del sistema economico e produttivo regionale, tra le quali
figura la partecipazione a “Vicenza – Oro”, che costituisce il principale appuntamento internazionale in Italia
per il 2024 relativo al settore orafo;

b) In coerenza con la DGR n. 605/2023, la DG Sviluppo Economico e Attività produttive ha affidato alla Italian
Exhibition  Group  S.p.A,  quale  società  organizzatrice  ufficiale  della  manifestazione,  il  servizio  per  la
partecipazione della Regione Campania all’evento fieristico “Vicenza Oro 2024”, in programma dal 6 al 10
settembre 2024, con finalità di promozione del distretto orafo;

c) La  rete  di  imprese  beneficiaria  dell’aiuto  per  il  finanziamento  del  piano  di  attività,  nell’ambito  della
manifestazione di che trattasi,  potrà costituire un volano per la Regione Campania nella promozione della
produzione orafa campana;

RITENUTO DI
a) dover approvare l’Avviso Pubblico per il finanziamento di un piano di attività rientrante nel programma di rete

tra imprese del settore orafo e i relativi allegati, uniti al presente provvedimento a formarne parte integrale e
sostanziale:
- Allegato A – Modulo di Domanda;
- Allegato B – Relazione illustrativa;

b) dover rinviare gli  impegni della spesa all’adozione di successivi atti,  all’esito della valutazione delle istanze
pervenute;

c) dover individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, quale responsabile Unico dell’Avviso, il Dirigente
della U.O.D. 06 “Infrastrutturazione e sviluppo delle aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione delle
aree  di  crisi.  Attrazione  degli  investimenti.  Promozione  delle  Aree  Produttive.  Promozione  del  sistema
produttivo campano sui mercati”, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

d) dover specificare che il Rup non ha segnalato la sussistenza di situazioni di conflitto di interesse che darebbero
luogo all’obbligo di astenersi dall’incarico ai sensi dell’art. 16-bis della L. 241/1990;

e) dover precisare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 26 del
D.lgs. n. 33/2013;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  29 Aprile 2024



f) di dover trasmettere il presente atto e relativi allegati all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e
Patrimonio, alla struttura competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale della Regione Campania -
sezione “Amministrazione Trasparente e al B.U.R.C.;

VISTI
- la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

RICHIAMATE
a. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il successivo il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato conferito alla dott.ssa
Raffaella Farina l'incarico di Direttore generale della DG 50 02 “Sviluppo Economico e Attività Produttive”;
b. la DGR n. 668 del 17/12/2019 e il successivo DPGR n. 14 del 16/01/2020, con cui è stato conferito al dott. Alfonso
Bonavita  l’incarico  di  responsabile  della  U.O.D.  06  “Infrastrutturazione  e  sviluppo  delle  aree  industriali.
Reindustrializzazione  e  riconversione  delle  aree  di  crisi.  Attrazione  degli  investimenti.  Promozione  delle  Aree
Produttive. Promozione del sistema produttivo campano sui mercati”, codice 50.02.06, presso la D.G. per lo Sviluppo
Economico e le Attività Produttive, prorogato con DGR n. 15 del 17/01/2023;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  06  della  DIREZIONE  GENERALE  PER  LO  SVILUPPO
ECONOMICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente
medesimo

DECRETA

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare l’Avviso Pubblico per il finanziamento di un piano di attività rientrante nel programma di rete tra
imprese  del  settore  orafo  e  i  relativi  allegati,  uniti  al  presente  provvedimento  a  formarne  parte  integrale  e
sostanziale:
- Allegato A – Modulo di Domanda;
- Allegato B – Relazione illustrativa;

2. rinviare gli impegni della spesa all’adozione di successivi atti, all’esito della valutazione delle istanze pervenute;
3. individuare,  ai  sensi dell’art.  5 della Legge 241/90, quale responsabile Unico dell’Avviso,  il Dirigente della

U.O.D. 06 “Infrastrutturazione e sviluppo delle aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione delle aree
di crisi. Attrazione degli investimenti. Promozione delle Aree Produttive. Promozione del sistema produttivo
campano sui mercati”, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

4. specificare che il Rup non ha segnalato la sussistenza di situazioni di conflitto di interesse che darebbero luogo
all’obbligo di astenersi dall’incarico ai sensi dell’art. 16-bis della L. 241/1990;

5. precisare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 26 del D.lgs. n.
33/2013;

6.  trasmettere  il  presente  atto  e  relativi  allegati  all’Assessore  alle  Attività  Produttive,  Lavoro,  Demanio  e
Patrimonio, alla struttura competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale della Regione Campania -
sezione “Amministrazione Trasparente e al B.U.R.C.

Dott.ssa Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  29 Aprile 2024


	BURC n. 34 del  29 Aprile 2024

